

بر سلسلهٔ بازنه‌ش اسناد و مدارك دوران جمهورى دموكراتيك افغانستان

جمهورى دموكراتيك افغانستان



اعلاميه شوراي انقلابى جمهورى دموكراتيك افغانستان

دربارهٔ

خصلت ملي - دموكراتيك انقلاب شور و وظائف تاخير نامذير آن در شرايط كوني

بازنياب و تدوين ديخيتال: قاسم آسماني

بازنه‌ش: انتشارات راه پرچم ۲۰۲۳



شناسنامه جزوه:

عنوان: «اعلامیه شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان در بارهٔ خصلت ملی و دموکراتیک انقلاب ثور و وظایف تأخیر ناپذیر آن در شرایط کنونی»

نشر نخستین: شماره ۱۲۷۳ مورخ ۱۹ عقرب ۱۳۶۴ / ۱۰ نومبر ۱۹۸۵ روزنامه حقیقت انقلاب ثور

بازتایپ و تدوین دیجیتال: قاسم آسمایی

بازپخش: انتشارات راه پرچم. فبروری ۲۰۲۳



راه پرچم نشر اندیشه‌های دموکراتیک

www.rahparcham1.org

در بارهٔ بازپخش جزوه

راه پرچم به سلسله بازپخش اسناد مربوط به دوران کار و بیکار جمهوری دموکراتیک افغانستان و حزب دموکراتیک خلق افغانستان در جهت تأمین صلح و مساعد ساختن زمینه برای عمران و آبادانی کشور «اعلامیه شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان در بارهٔ خصلت ملی و دموکراتیک انقلاب ثور و وظایف تأخیر ناپذیر آن در شرایط کنونی» را به شکل دیجیتال در اختیار هموطنان قرار می‌دهد.

پیامدهای ناگوار ناشی از سقوط جمهوری دموکراتیک افغانستان و غرق شدن وطن و مردم در مصیبت "تنظیم‌های جهادی ساخت پاکستان و ایران" و در ادامه آن مستقر شدن دولت شر و فساد و زمینه ساز برای نیروهای سیاه‌تر "طالبی"، بر حقانیت مشی و شیوه‌های برای حل و فصل افغانستان صبحه گذاشته است. بگذار نسل‌های آینده وطن در باره داوری نمایند.

ضرورت به تذکر است که صحبت رفیق ببرک کارمل در اجلاس فوق العاده و وسیع شورای انقلابی که این اعلامیه در تأیید آن صادر شده است؛ قبلاً با عنوان «تزن‌های ده گانه» از طریق انتشارات راه پرچم همگانی و لینک دریافت آن در اخیر جزوه گذاشته شده است.

اعلامیه شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان

شهر کابل

شماره (۳۹۸)

مورخه ۱۸/۷/۱۳۶۴

در بارهٔ خصلت ملی و دموکراتیک انقلاب ثور و وظایف تأخیر ناپذیر آن در شرایط کنونی

بتاریخ ۱۸ عقرب ۱۳۶۴ در اجلاس فوق‌العاده و وسیع شورای انقلابی به شرکت گروه رهبری و فعالین حزبی، دولتی، قوای مسلح، شورای مرکزی جبهه ملی پدر وطن و سازمان‌های اجتماعی جمهوری دموکراتیک افغانستان تئس‌های بنیادی رفیق ببرک کارمل رئیس شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان و منشی عمومی کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان «بار دیگر در بارهٔ خصلت ملی و دموکراتیک انقلاب ثور و وظایف تأخیر ناپذیر آن در شرایط کنونی» به اتفاق آراء مورد تایید قرار گرفت.

بیانیه رفیق ببرک کارمل در بین توده‌های وسیع زحمتکشان، تمام اقشار و گروه‌های اجتماعی مردم با گرمی زیاد مورد استقبال قرار گرفت. کارگران، دهقانان، روشنفکران و محصلان، منسوبین عسکری، اهل کسبه و پیشه‌وران، روحانیون وطن‌پرست، سرمایه‌داران ملی تجاری و صنعتی

و سایر اقشار ملی و دموکراتیک تمام خلق‌ها، ملیت‌ها، اقوام و قبایل کشور در میتنگ‌ها و جلسات، در صفحات روزنامه‌ها، از طریق رادیو و تلویزیون و در نامه‌های پی‌شمار شان تمایل وطن‌پرستانه خود را برای اشتراک فعال در امر تحقق احکام برنامه‌پی تزیس‌ها ابراز می‌دارند.



جلسه شورای انقلابی

شورای انقلابی بمثابه ارگان عالی حاکمیت دولتی جمهوری دموکراتیک افغانستان رسماً تایید و پشتیبانی کامل را از تزیس‌های رفیق ببرک کارمل اعلام داشته و مناسب می‌داند اعلامیه ذیل را عنوانی خلق افغان، خلق‌ها و ملل جهان صادر نماید:

بتاریخ ۷ ثور سال ۱۳۵۷ قیام مسلحانه مردم افغانستان به

شرکت سربازان و افسران وطن‌پرست کشور در تحت رهبری حزب دموکراتیک خلق افغانستان به پیروزی رسید.

بدین ترتیب پروسه انقلاب ملی و دموکراتیک ضد فئودالی و ضد امپریالستی آغاز گردیده و دورنمای جدید ملی - تاریخی در برابر مردم ما گشوده شد. انقلاب ثور بخاطر مصالح ملی و تأمین منافع توده‌های وسیع مردم بخاطر آن اهداف و آرمان‌های بوقوع پیوست که وطن‌پرستان، آزادی‌خواهان، نیروهای ملی و مترقی و دموکرات‌های واقعی طی سال‌های متمادی در راه آن فداکارانه مبارزه کرده اند.

خلق زحمتکش و نجیب افغانستان، همه وطن‌پرستان، تمام ملیت‌ها، اقوام و قبایل کشور با شور و هیجان از انقلاب خود استقبال و پشتیبانی نمودند.

طبقه کارگر جوان و توده‌های عظیم اقشار و دهقانان متحدانه پایه سیاسی جامعه نوین را تشکیل داده و تأمین منافع سایر اقشار وطن‌پرست مردم را تضمین کردند.

انقلاب ضربه خوردکننده‌ای را بر کلیه اشکال ستم ملی و اجتماعی، به سودخوری و نظام فئودالی بیروکراتیک که باعث فقر، بدبختی و دربند کشیدن خلق ما در طول قرن‌ها گردیده بود، وارد آورد.

توده‌های انقلابی با احترام عمیق و رعایت جدی سنن و

عنعنات تاریخی، فرهنگی و مذهبی دولت طرازنویں جمهوری دموکراتیک افغانستان را ایجاد کردند که وظایف زیرین را بمثابه وظایف عمومی ملی می شمارد:

- دفاع از استقلال و حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشور.
- تحکیم مزید دست آوردهای انقلاب ثور، نیل به اهداف و آرمان های آن.
- تأمین شرکت وسیع زحمتکشان و تمام نیروهای مترقی کشور در تحولات ملی . دموکراتیک ضد فیودالی و ضد امپریالیستی، تبدیل افغانستان به دولت شگوفان و پیشرفته.

طی هفت سال و چند ماهی که از پیروزی انقلاب می گذرد کشور ما به موفقیت های قابل ملاحظه ای دست یافته است. در جمهوری دموکراتیک افغانستان تحولات اجتماعی و اقتصادی بشمول اصلاحات ارضی و آب انجام می گیرد. اقتصاد ملی و فرهنگ خلق های کشور رشد می یابد و پروسه دموکراتیزه ساختن حیات اجتماعی و سیاسی ادامه دارد.

انقلاب برابری تمام ملیت ها، اقوام و قبایل کشور و حقوق مساوی برای کلیه اتباع کشور را بدون تبعیض و تمایز و صرف نظر از موقف اجتماعی، ملیت، قوم، قبیله

جنس و مذهب آنان اعم از مذهب سنی و شیعه و مذاهب دیگر اعلام داشته است که در عمل تحقق می‌یابد.

شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان بر اساس اصول مرامی حزب دموکراتیک خلق افغانستان و شرایط واقعی مناسبات ملی، فرهنگ و عنعنات خلق‌های کشور، راه‌های ایجاد تشکیلات ملکی جدید بر مبنای ملی را بنفع تحکیم دولت واحد مان افغانستان نوین، انقلابی و مستقل تشخیص و تعیین خواهد کرد.

دولت جمهوری دموکراتیک افغانستان صادقانه به دین مبین اسلام احترام می‌گذارد، آنرا رعایت و پشتیبانی می‌نماید.

موقف بین‌المللی کشور ما استحکام یافته، نقش آن در جنبش عدم انسلاک فعالتر و روابطش با دول مترقی وسیع‌تر گردیده است.

این همه تغییرات در شرایطی تحقق می‌پذیرد که امپریالیزم بین‌المللی و اجیران آن در امور داخلی جمهوری دموکراتیک افغانستان به مداخله مسلحانه توسل می‌جوید و در چنین اوضاع و احوال دولت جمهوری دموکراتیک افغانستان مجبور به مبارزه شدید علیه نیروهای ضد انقلاب داخلی و تحمیل شده‌ای خارجی می‌باشد.

تدویر لویه جرگه، جرگه عالی قبایل و آغاز موفقانه انتخابات ارگان‌های محلی قدرت و اداره دولتی حمایت و پشتیبانی پرشور مردم را در تأیید از سیاست داخلی و خارجی حزب و دولت و پروسه دگرگونی‌های انقلابی در افغانستان نشان داد. اما دشمنان انقلاب افغانستان بمنظور ایجاد موانع در راه پیشرفت کشور در جهت تحقق تحولات انقلابی - دموکراسی و ترقی اجتماعی و اعمار جامعه نوین دموکراتیک به رذیلانه‌ترین توطئه‌ها و دسایس دست می‌زنند.

آنها تلاش می‌ورزند تا چنان مطالب ناروا و نادرست و جعلی را به انقلاب ما نسبت بدهند و انجماد معنوی و فساد اخلاقی را اشاعه نمایند که با خواست و اهداف شریفانه آن مغایرت کامل دارد. امپریالیزم نمی‌خواهد واقعیت انقلاب ما را بپذیرد و با نادیده گرفتن ارادهٔ خلق مستقل افغان مذبحخانه تلاش می‌ورزد آنرا از حق انتخاب راه انکشاف و ترقی اجتماعی محروم سازد و امنیت آنرا مورد تهدید و تجاوز قرار دهد.

شورای انقلابی خاطر نشان می‌سازد که:

راه پیشرفت انقلاب در کشور ما هموار نبوده و یک پروسه طولانی می‌باشد که مرحله به مرحله به پیش می‌رود.

بغرنجی روند دموکراتیزه ساختن حیات اجتماعی و سیاسی و تحقق دگرگونی‌های مهم اجتماعی و اقتصادی در کشور تنها

ناشی از عقب ماندگی‌ها و پرابلم‌های گذشته و دشواری‌های مبارزه با ضد انقلاب داخلی و خارجی نبوده بلکه اشتباهات انحرافات و خطاهای جدی نیز در این زمینه نقش تراژیک داشتند.

اعمال جنایت‌آمیز حفیظ‌الله امین و باند وی زیان‌های سنگین و بسیار دردناکی را به امر انقلاب ملی و دموکراتیک کشور ما وارد کرد.

تجارب حاصله ثابت می‌سازد که راه دیگر انسانی و وطن‌پرستانه و بشردوستانه بجز تحقق اصول آزادی، دموکراسی و ترقی اجتماعی برای نجات مردم ما از عقب ماندگی قرون متمادی وجود ندارد. ولی تحقق این اصول هیچگاه امر سهل نبوده و نخواهد بود. باید در نظر گرفت که در شرایط کنونی رشد و پیشرفت انقلاب ملی و دموکراتیک در افغانستان بطور عینی یک پروسه و مرحله طولانی تاریخی می‌باشد.

این امر به نوبه اول ناشی ازین حقیقت است که نظام جدید دموکراتیک در افغانستان اقتصاد عقب مانده، بی‌سوادی، جهالت‌پرستی، فقر و گرسنگی، بیکاری، بیماری و عقب‌ماندگی اجتماعی اکثریت مطلق مردم، مناسبات اجتماعی عقب مانده فئودالی و ماقبل فئودالی قرون وسطایی، پراگندگی نیروهای دموکراتیک و تفرقه ملی را از

رژیم‌های گذشته به ارث برده است. بدین جهت نیل به ترقیات مادی و معنوی در کشور ما کار طولانی پیگیر و با حوصله را ایجاب می‌کند.

در کشور در نتیجه مساعی قهرمانانه زحمتکشان تحقق برنامه و مطالبات انقلاب ملی - دموکراتیک ادامه دارد. این انقلاب با منافع اکثریت مطلق مردم ما مطابقت کامل دارد. بدین لحاظ همه وطن‌پرستان که به آرمان‌های والای انقلاب معتقد و دل‌بسته هستند، حق دارند و باید در امر ساختمان افغانستان نوین و دموکراتیک سهم بگیرند.

بطور قطع نباید اجازه داده شود که بر پایه برخورد ماجراجویانه و بیماری کودکانه، چشم پوشی و طفره رفتن از خصلت ملی و دموکراتیک انقلاب، انحرافات چپ‌روانه و افراطی در پروسه انقلاب ملی و دموکراتیک کشور ما در نتیجه برخورد ذهنی‌گرانه و جزمی و ولنتاریستی و نادیده گرفتن حقایق سرسخت جامعه ما رونما گردد.

هدف اساسی ما اینست که در سر تا سر کشور چنان شرایطی فراهم آورده شود تا تمام مسایل ملی مورد بحث کشور در فضای انسان دوستانه، دموکراتیک آزاد و حسن اعتماد، همکاری و هماهنگی، برادری و برابری بطور دسته‌جمعی به شیوه صلحجویانه و بر مبنای اصل منافع و مصالحه ملی و بدون توسل به سلاح حل و فصل گردد.

شورای انقلابی معتقد است که:

ماهیت حاکمیت دولتی در جمهوری دموکراتیک افغانستان ناشی از خصلت ملی و دموکراتیک انقلاب ماست. این حاکمیت حق شرکت وسیع همه وطن پرستان واقعی، نماینده‌گان تمام اقشار و گروه‌های اجتماعی کشور اعم از کارگران، دهقانان، زمین‌داران متوسط، پیشه‌وران، روشنفکران، منسوبین قوای مسلح از سرباز تا جنرال، متشبثین خصوصی، سرمایه داران ملی تجاری و صنعتی، روحانیون و شخصیت‌های اجتماعی با اعتبار تمام ملیت‌ها، اقوام و قبایل یعنی نمایندگان تمام خلق افغانستان را در امر کلیه ارگان‌های قدرت و اداره امور دولت و فعالیت‌های سیاسی اقتصادی - اجتماعی و فرهنگی در عمل مدنظر می‌گیرد و تضمین می‌نماید. دولت انقلابی بر عنعنه دموکراسی جرگه‌پی اتکاء داشته و ما از جرگه‌ها یا شوراهای موسسیدان که در برخی محلات فعالیت می‌نمایند بحدیث یک شکل عنعنوی خودگردانی پشتیبانی می‌کنیم.

هرگاه مداخله خارجی ارتجاعی امپریالیستی و مبارزه مسلحانه بر خلق ما تحمیل نمی‌گردید، ارگان‌های حکومتی در تمام سطوح مدت‌ها قبل از این بطور انتخابی در کشور ما بوجود می‌آمدند. انجام چنین انتخابات و وظیفه مبرم ما بوده و هست.

جهت توسعه پایه‌های اجتماعی، ساختمان جامعه‌عادلانه نوین و جلب متحدین سیاسی انقلاب مربوط اقشار مختلف جامعه ما به شرکت در کلیه ارگان‌های قدرت و اداره دولتی تدابیر بنیادی اتخاذ می‌گردد بدین منظور کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان، شورای انقلابی و حکومت جمهوری دموکراتیک افغانستان ضرور می‌شمارد تا برخورد جدید نسبت به مسایل مربوط به توسعه پایه‌های اجتماعی حاکمیت مردم تأمین گردد.

نکات اساسی این برخورد جدید قرار ذیل است:

- آمادگی برای همکاری وسیع سراسری ملی بر پایه منافع همه خلق و مصالح ملی.
- توسعه ترکیب ارگان‌های رهبری کننده دولت یعنی شورای انقلابی و شورای وزیران جمهوری دموکراتیک افغانستان، شامل ساختن نمایندگان با اعتبار مردم که منافع اقشار و گروه‌های مختلف جامعه ما را می‌توانند انعکاس دهند.
- توسعه تماس، مذاکره و مفاهمه با عناصری که تا کنون ناآگاهانه در موقف خصمانه در برابر انقلاب قرار دارند و یا از اعمال ضد ملی و ضد انقلابی خویش نادم و پشیمان اند.
- گذشت‌های اصولی و ممکن به خاطر توافق ملی، مصالحه اصولی و انعطاف پذیر مطابق به مصالح

ملی کشور و صلح و امنیت سراسری وطنی.

ما از کلیه هموطنان و وطن پرستان واقعی افغانستان آزاده و مستقل دعوت می‌نمائیم تا در امر نوسازی تاریخی رستاخیز ملی کشور و سعادت فرزندان آینده خویش فعالانه سهم بگیرند.

آغوش مادروطن بروی تمام هموطنان افغان که در خارج کشور اند، بدون تبعیض و تمایز بخاطر اعتلای افغانستان مستقل، دموکراتیک و نوین با حفظ کرامت انسانی شان، با گرمی و مصئونیت عام و تام باز است.

شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان در آینده نیز برای جلب هر چه وسیعتر زحمتکشان کشور در امر اعمار جامعه نوین و در رهبری امور دولتی، در جهت ارتقای سطح رفاه مادی و معیشتی آنان، بهبود شرایط کار و زنده‌گی کارگران و کارمندان و برای تأمین امکانات جهت اعمار منازل مسکونی مواظبت دایمی به عمل خواهد آورد.

به حل عادلانه مسأله ارضی و آب در جمهوری دموکراتیک افغانستان به نفع دهقانان زحمتکش با در نظر داشت خصوصیات و منافع قانونی و مشروع قشرهای متحد دیگر دهقانان و زمینداران متوسط و صاحبان باغ‌ها و اشجار مثمر و غیرمثمر و با نظر داشت حق ملکیت شخصی بر زمین و مواشی، جلب تمام دهقانان برای شرکت فعالانه در

اصلاحات ارضی جاری، بذل کمک‌های همه‌جانبه به دهقانان در زمینه اعطای قروض، تخم بذری و کودکیمیایی، تأمین آنان از لحاظ مواد اولیه مورد ضرورت، کمک در زمینه فروش محصولات آنان، کمک در امر تشکیل کوپراتیف‌های دهقانی بطور کاملاً داوطلبانه و ارتقای فرهنگ توده‌های ملیونی دهقانان کشور با در نظر داشت شرایط و خصوصیات محلی اهمیت درجه اول داده می‌شود.

دولت تعهد می‌کند که در رشد محصولات زراعتی، تحت کشت قرار دادن زمین‌های بایر و تأسیس فارم‌های دولتی بمنظور عرضه بهتر مواد غذایی برای مردم و مواد خام برای صنایع، توسعه مزارع و آبیاری اراضی بکمک وجوه دولتی تأمین گردد.

شورای انقلابی توجه را به این امر جلب می‌کند که سیاست تشویق و پشتیبانی از ابتکارات بخش خصوصی در رابطه به افزایش تولید محصولات زراعتی، کالایی و مجاز دانستن قانونی ایجاد فارم‌ها و کامپلکس‌های زراعتی میکانیزه بزرگ در اراضی بکر و بایر و زمین‌هایی که در عمل از آنها استفاده نمی‌شود، در شرایط انقلاب ملی و دموکراتیک سیاست اصولی می‌باشد. حفظ و مراقبت منابع آب و شبکه‌های آبیاری وظیفه عمومی مردم است.

سیاست دولت انقلابی ملی و دموکراتیک ما هیچگاه به زیان منافع بخش ملی خصوصی که نقش با اهمیت را در حیات اقتصادی کشور ایفا می‌نماید، نبوده است. بر عکس هدف دولت اینست تا همکاری مطمئن و صادقانه با متشبهین خصوصی ملی تأمین گردد. دولت در نظر دارد تا پایه‌های اقتصادی و حقوقی لازم جهت تنظیم مناسبات متقابلاً مفید با متشبهین ملی را هم در چهارچوب سکتور مختلط و هم بر مبنای همکاری‌های انفرادی توسعه بخشد، به متشبهین سکتور خصوصی و مختلط برای مصئونیت در برابر رقابت سرمایه خارجی کمک نموده و از آنها دفاع کند، امکانات عملی را برای محافل متشبهت ملی در عرصه نمایندگی از خود و دفاع از منافع خود در مقامات دولتی و جبهه ملی پدر وطن تأمین نماید. حقوق و صلاحیت‌های شورای مشورتی اقتصادی و نقش اتاق‌های تجارت و صنایع در حیات اقتصادی کشور توسعه و ارتقاء خواهد یافت.

حجم تولیدات صنعتی از طریق رشد سریع سکتورهای دولتی و مختلط، تشویق تأسیس موسسات کوپراتیوی و بذل کمک به متشبهین خصوصی و دستگاه‌های پیشه‌وران و کسبه کاران دایماً افزایش خواهد یافت.

در رابطه با ایجاد موسسات صنایع سبک و غذایی برای سرمایه داران خصوصی ملی امکانات و تسهیلات لازم فراهم خواهد شد تا آنان موسسات کوچک و متوسط را که در

مدت کوتاهی جبران می‌کنند و منفعت بار می‌آورند، تأسیس نمایند.

در سیاست مالی، مالیاتی، قرضه‌دهی، گمرکی و قیمت‌گذاری از جانب دولت منافع سکتور خصوصی در صنایع، ترانسپورت، خدمات و تجارت نیز مدنظر گرفته خواهد شد.

شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان به سهم بزرگ و شایسته شخصیت‌های پرافتخار علم و فرهنگ، هنر، استادان، معلمان، دوکتوران، انجیران، مهندسان، متخصصان رشته‌های مختلف، کارمندان دولت را در امر انقلاب ارزش عالی قایل است.

دولت کماکان نقش روشنفکران را در جامعه ارتقاء خواهد بخشید. روشنفکران را در کار انجام تحولات فرهنگی و تسریع اعتلای اقتصادی و اجتماعی کشور وسیعاً جلب نموده و برای فعالیت‌های ساختن کار اتحادیه‌های ایجادگرانه آنان کمک خواهد کرد. هیچکس تصمیم ندارد که مانع ایجاد سایر سازمان‌های که بیانگر منافع روشنفکران باشند گردد.

جهاد ملی و مبارزه علیه بی‌سوادی بخصوص در میان جوانان تشدید می‌گردد. شعار جامعه نوین اینست: هر آنچه بهتر است باید در خدمت کودکان قرار داشته باشد.

نسل بالنده کشور از هر آنچه که برای آموزش موفقانه و رشد جسمی و فرهنگی لازم است و زمینه پرورش وطن پرستان واقعی و آتشین در وجود آنان فراهم می آورد، برخوردار می گردند.

به محافظت مکاتب، شفاخانه ها، کودکستان ها و پرورش گاه ها، مساجد، مدارس و سایر اماکن مقدس و به اعمار موسسات جدید از اینگونه توجه بیش از پیش مبذول خواهد گردید. مواظبت و توجه به خانواده های شهدا بیشتر می گردد. شورای انقلابی تصمیم دارد در موارد فوق الذکر فرمان خاصی را صادر نماید.

شورای انقلابی تضمین می کند و در عمل می کوشد تا تمام ملیت ها، اقوام و قبایل برادر ساکن در وطن واحد مان افغانستان نوین و دموکراتیک نه تنها از برابری حقوقی، برادری و دوستی، بلکه از تساوی عملی نیز در حیات اقتصادی و رشد فرهنگ های باستانی خود به شمول تحصیل به زبان های مادری برخوردار باشند.

برای رسیدن باین هدف رشد و ترقی مناطق سکونت اقلیت های ملی و قبایل که از لحاظ اجتماعی عقب مانده هستند، سریع تر گردیده و زمینه های نمایندگی عادلانه تمام اقوام و قبایل در مقامات دولتی و اجتماعی مرکزی و محلی و در جبهه ملی پدر وطن فراهم می گردد.

نسبت به قبایل کماکان سیاست حسن اعتماد، صلح و همکاری تعقیب خواهد شد، شورای انقلابی اطمینان دارد که قبایل در لحظات بغرنج کنونی بیش از پیش در امورات دولت و به نوبه اول در امر دفاع از وطن در برابر تجاوزات نیروهای ارتجاعی امپریالیستی و وابسته به امپریالیزم شرکت خواهند ورزید.

جمهوری دموکراتیک افغانستان به عنعنه جرگه‌ها که شکلی از خودگردانی عنعنوی آزاد قبایل است احترام می‌گذارد. دولت یقین دارد که این جرگه‌ها با ارگان‌های محلی دولتی و سازمان‌های اجتماعی فعالانه همکاری خواهند کرد.

دولت جمهوری دموکراتیک افغانستان با رعایت و احترام به شیوه عنعنوی زنده‌گی قبایل آزاد از تمام امکانات استفاده خواهد کرد تا کمک‌های برادرانه لازم اقتصادی، تجاری، اجتماعی و فرهنگی را بر قبایل سرحدی پشتون و بلوچ مبذول بدارد.

شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان با پیگیری و جدیت در راه تحکیم جبهه ملی پدر وطن، توسعه حقوق و صلاحیت‌های آن سعی می‌نماید تا همه کسانی که آرزوی صمیمانه شرکت در ساختمان افغانستان نوین را داشته به قوانین کشور، رسوم و عنعنات مردم احترام می‌گذارند بکار و مبارزه در این امر جلب کردند.

فعالیت سازمان‌های توده‌ای اجتماعی از قبیل اتحادیه‌های صنفی، سازمان‌های دموکراتیک جوانان و زنان افغانستان، اتحادیه‌های روشنفکران ایجادگر نیازمند بهبودی و تکامل بیشتر است.

هیچکس و هیچ چیز مانع ایجاد سایر سازمان‌ها و گروه‌های اجتماعی - سیاسی نمی‌گردد مشروط براینکه با اهداف انقلاب ثور مخالف نبوده و حاضر به همکاری با جبهه ملی پدر وطن و ارگان‌های حاکمیت خلق باشند، و در راه هماهنگ ساختن نیازمندی‌ها و خواست‌های اقشار و طبقات مختلف مردم با اهداف عمومی دولت کمک نمایند و علیه نظام ملی و دموکراتیک به مبارزه دست نزنند. در این صورت با آنها بحیث متحدین روابط برقرار خواهد شد.

شورای انقلابی بار دیگر تأیید و تأکید می‌دارد که:

اصول اساسی جمهوری دموکراتیک افغانستان و فعالیت عملی حاکمیت انقلابی احترام و حمایت از دین مبین اسلام را تأمین و آزادی کامل را برای ادای مناسک دینی تضمین می‌نماید. دولت به علما و روحانیون اسلامی در فعالیت وطن‌پرستانه آنان کمک و مساعدت می‌نماید، از مساجد و موسسات دینی و از وضع مادی روحانیون، تربیت

روحانیون جوان و تدویر کنفرانس‌های اسلامی در کشور مواظبت مشخص می‌کند.

نباید اجازه داده شود که از دین مبین اسلام برای اغراض آلوده به نفع دشمنان افغانستان، استعمارگران و امپریالیست‌ها و مزدوران اجیر علیه منافع مردم زحمتکش، نجیب، آزاده و مسلمان افغانستان سوء استفاده گردد.

شورای انقلابی خاطر نشان می‌سازد که:

افغانستان انقلابی نه تنها دارای دوستان بلکه دارای دشمنان نیز می‌باشد. امپریالیزم بین‌المللی، هرژمونیزم و ارتجاع منطقه جنگ اعلام نشده را علیه افغانستان انقلابی تحمیل کرده و به آن ادامه می‌دهد و کارزار وسیع دروغ و افتراآت را علیه کشور ما به راه انداخته اند و مبارزه مسلحانه بر ما تحمیل گردیده است.

دولت جمهوری دموکراتیک افغانستان جهت دفاع از حاکمیت دولتی، تمامیت ارضی و استقلال ملی افغانستان در برابر مداخلات خارجی، مجبور گردید تا کمک لازم را طبق موازین حقوق بین‌الدول و منشور سازمان ملل متحد از اتحاد شوروی دوست صدیق و عنعنوی افغان‌ها تقاضا نماید و این کمک به موقع مبذول گردید.

دولت ما بار دیگر تائید و تأکید می‌نماید که به مجرد اینکه

مداخله مسلحانهٔ خارجی در امور کشور ما کاملاً قطع و عدم تجدید آن بطور مطمئن تضمین گردد، قطعات محدود نظامی اتحاد شوروی از افغانستان خارج خواهد شد.

شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان همراه با کمیته مرکزی حزب دموکراتیک خلق افغانستان و حکومت جمهوری دموکراتیک افغانستان ایجاد سیستم واحد و کامپلکس دفاعی متشکل از اردو، خاندوی، خاد، گروه‌های مدافعان انقلاب، ملیشا، سپاهیان انقلاب، گروه‌های دفاع خودی، قطعات مختلف قومی و غیره را در کشور خویش تشکیل می‌دهد.

هر فرد وطن‌پرست افغانستان مؤظف است در امر تحکیم و تقویت همه جانبه قوای مسلح کشور و ارتقای سطح احضارات محاربوی آن بکوشد تا اینکه قوای مسلح بتواند مستقلانه وظایف و دین مقدس خویش را برای حفظ استقلال ملی و دفاع از انقلاب در برابر وطن و مردم ایفاء نماید.

تحکیم قابلیت دفاعی وطن ما و پیشرفت بسوی اتحاد و یکپارچگی ملی عامل قاطع جلوگیری از مداخله مسلحانه خارجی علیه جمهوری دموکراتیک افغانستان می‌باشد.

مبارزه جانبازانه و عادلانه خلق افغان بر ضد تجاوز و مداخله خارجی در امور داخلی کشور مان ادامه دارد و خلق

ما به پیروزی نزدیک آن اعتقاد راسخ دارد.

شورای انقلابی اعلام می‌دارد:

هدف سیاست خارجی جمهوری دموکراتیک افغانستان عبارت از تحکیم صلح همگانی و توسعه همکاری همه جانبه بین‌المللی می‌باشد.

فعالیت دولت در عرصه سیاست خارجی بر رعایت منشور ملل متحد، اصول همزیستی مسالمت آمیز، رفع تشنج، صلح و مناسبات متقابلاً مفید با تمام کشورهای جهان، سیاست عدم انسلاک فعال و مثبت، تحکیم مناسبات دوستانه با کشورهای غیرمنسلك و تمام دول و ملل اسلامی و بخصوص کشورهای همسایه مبتنی می‌باشد.

دولت جمهوری دموکراتیک افغانستان با احساس مسوولیت در پیشگاه خلق و تاریخ صادقانه آرزو مند حل صلح‌آمیز اوضاع اطراف افغانستان می‌باشد. دوستی عنعنوی ما با اتحاد شوروی از آزمون زمان موفقانه بدر آمده مبدل به گنجینه گرانبهای مردمان هر دو کشور ما گردیده است.

حزب دموکراتیک خلق افغانستان با فداکاری، نقش پیش‌آهنگی را در روند انقلاب ایفا می‌نماید حزب نیروی سمت دهنده و سازماندهنده جامعه بوده، بیانگر مصالح و

منافع بنیادی دولتی و ملی مردم افغانستان می‌باشد. برای اعضای حزب امتیازی جز امتیاز رزمیدن در صنف مقدم مبارزان از جان گذشته راه ترقی و سعادت خلق وطن و اعمار افغانستان نوین و دموکراتیک وجود ندارد.

حزب دموکراتیک خلق افغانستان ایدیولوژی و نظریات خود را به هیچکس تحمیل نکرده و به عقاید تمام وطن‌پرستان و نیروهای دموکراتیک ارجح می‌گذارد. مناسبات حزب با تمام قشرهای وطن‌پرست خلق سراسر وطن و با سازمان‌های اجتماعی کشور و با تمام متحدین خود بر اصول هموطنی، احترام و رعایت متقابل و حسن همکاری سازنده، اعتماد و صداقت متکی می‌باشد.

در این لحظه تاریخی خلق افغان بوضاحت درک می‌کند که برای تحقق آرمان‌ها و اهداف ولای انقلاب ملی و دموکراتیک ثور، وحدت، همبستگی و همکاری همه افغان‌ها و تمام نیروهای ملی و وطن‌پرست، دموکراتیک و ترقی‌خواه کشور چون هوا برای تنفس انسان ضروری و حیاتی می‌باشد.

شورای انقلابی دعوت می‌کند:

هموطنان گرامی! برادران و خواهران!

همه بخاطر کار و پیکار انقلابی دست بدست هم به پیش!

افغان‌ها قلب واحد یعنی وطن واحد دارند!
همه در راه وحدت و همبستگی تمام خلق جمهوری
دموکراتیک افغانستان!
همه در راه بازسازی تاریخی افغانستان فعالانه به پیش!
انقلاب ادامه دارد!
ما پیروز می‌شویم!
شورای انقلابی جمهوری دموکراتیک افغانستان

تزیس‌های ده‌گانه ببرک کارمل از لینک زیرین کتابخانه راه
پرچم قابل دانلود است:

<https://rahparcham\ .org/wp-content/uploads/۲۰۱۹/۱۱/%D8%AA%D8%B۲%D8%B۳-%D۹%۸۷%D۸%AV%DB%۸C-%D۸%AF%D۹%۸۷-%DA%AF%D۸%AV%D۹%۸۶%D۹%۸۷-%D۹%۸۵%D۸%AV%D۸%B۱%DA%A۹-%D۸%AF%D۸%AV%D۸%B۱.pdf>

انقلاب برابری تمام ملیت‌ها، اقوام و قبایل کشور و حقوق مساوی برای کلیه اتباع کشور را بدون تبعیض و تمایز و صرف نظر از موقف اجتماعی، ملیت، قوم، قبیله جنس و مذهب آنان اعم از مذهب سنی و شیعه و مذاهب دیگر اعلام داشته است که در عمل تحقق می‌یابد.

اصول اساسی جمهوری دموکراتیک افغانستان و فعالیت عملی حاکمیت انقلابی احترام و حمایت از دین مبین اسلام را تأمین و آزادی کامل را برای ادای مناسک دینی تضمین می‌نماید. دولت به علما و روحانیون اسلامی در فعالیت وطن‌پرستانه آنان کمک و مساعدت می‌نماید، از مساجد و موسسات دینی و از وضع مادی روحانیون، تربیت روحانیون جوان و تدویر کنفرانس‌های اسلامی در کشور مواظبت مشخص می‌کند.

